
 
 

《レディス DAY》 

9 月 5 日（金）はメンバー様同伴、ご紹介に関わらずご来場の女性の皆様に昼食を無料サービスさ

せていただきます。プレー代等の料金は通常料金です。皆様のご来場をお待ちしております。 

《インタークラブ競技地区予選》 

インタークラブ競技地区予選の当倶楽部代表選手が下記の通り決定いたしましたのでお知らせいた

します。 

開 催 日：9 月 24 日（水） 

会 場：廣野ゴルフ倶楽部 

出場選手：太田 康弘・川岸  司・櫻井 慎二郎・中川  俊・中村  隆・堀 真一郎・柳瀬 祐記 

（敬称略） 

《10 月日曜日、祝日のゲスト同伴のエントリーについて》 

競技を開催している日曜日は大変混み合っており、ゲスト同伴でのエントリーにつきましてはキャンセル

待ちとなる場合がございます。特に 10 月の日曜日・祝日は各週に渡り、選手権競技・月例競技がござ

いますので混雑が予想されます。予めご了承ください。会員の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、ご

理解の程よろしくお願いいたします。 

なお、競技を開催していない日曜日・祝日は比較的空きがございますので、是非ご家族、ご友人の方

をお誘い合わせの上、ご来場お待ちしております。 

【8・9 月の比較的空いている日曜日・祝日】 
8 月 10 日（日）・8 月 11 日（月・祝）※8 月 9 日（土）～16 日（土）までファミリーDAY 
8 月 31 日（日）・9 月 15 日（月・祝）・9 月 23 日（火・祝） 

 
 

      
 
 

 
 N e w s l e t t e r 

 
 2025 年  7 月号 

 
 

 

  
   

 
 
 
 
 
 

     
                      3 

◎6 月 22 日開催 ◎6 月 1 日開催  

◇会員入会状況◇（6/20 現在） 

◇競技成績◇ 

◇東広野ゴルフ倶楽部理事会開催報告◇    ◇三津田開発株式会社役員会開催報告◇ 

種 別 旧 会 員 新 会 員 会 社 名 

 永利 謙介 氏 寺村 篤毅 氏 日本生命保険相互会社 

 丸谷 浩史 氏 野々下和彦 氏 株式会社日本経済新聞社 

法 人 会 員 名 義 変 更  

松葉 晴彦 氏 太田 勝之 氏 アサヒビール株式会社 

田中 義一 氏 山本 真帆 氏 大和証券株式会社 

三木田 國夫氏 吉田 拓也 氏 株式会社ＰＡＬＴＡＣ 

 村井 史郎 氏 平岡 和也 氏 シークス株式会社 

◇倶楽部だより◇ 

種 別 氏 名 会 社 名 

法 人 特 別 会 員 中島 慎二 氏 シンフォニアテクノロジー株式会社 

終 身 会 員 益田 俊夫 氏       ― 

 

 
【6 月マンスリー杯】 

A クラス B クラス 
 氏 名 HD NET 氏 名 HD NET 

優 勝 羽田 和宏 14 66 沼谷多佳子 26 68 

準優勝 藤原 純一 12 68 横山 太一 20 68 

第 3 位 高木 修一 16 71 柴森 忠司 21 69 

 

◇同封案内一覧◇ 

◎理事・分科委員の改選のお知らせ ◎理事・分科委員一覧 

  



 
 

《役員退任のお知らせ》 

2025 年 6 月 22 日（日）開催の三津田開発株式会社定時株主総会ならびにその後の取締役会にて、

下記の通り役員改選を行い、それぞれ就任いたしました。川崎 元男氏は退任されました。川崎氏におか

れましては、長年株式会社運営にご尽力賜りましたこと、心より深く感謝申し上げます。 

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

代表取締役社長            松田  茂樹 

専務取締役（支配人）          今岡  篤利 

取締役（コースマネージャー）     森宗  正明 

取締役                  桐月忍一郎 

                       中川    俊 

                       中内    仁 

                       藤尾  憲弘 

 

《提案箱の対応・回答について》 

男女それぞれのロッカー内に提案箱を設置し、会員の皆様からのご意見をお聞きしております。 

  なお、いただいたご意見は総務委員会で検討し、必要な場合は理事会や会社へ報告しております。 

意見に関して、対応や回答は News letter に提載いたします。 

  

【ご意見】 

 男性サウナに時計を設置してほしい。 

 【回答・対応】 

 サウナ内の窓側に時計を設置いたしました。 

引き続き快適にお過ごしいただけるよう努めてまいります。 

 

《夏季熱中症対策について》 

 暑さが増す夏季においてプレーヤー及び従業員の安全確保の為、6 月 1 日（日）から 9 月 30 日（火）ま

で、暑さ指数（WBGT 値）を用いた下記の熱中症対策で運営を行ってまいります。 

【対 策】 
1.暑さ指数（WBGT 値）33 以上（参考気温 37℃以上）でプレーヤー及び従業員の安全を確保し、プレー

を中断し、倶楽部ハウスで待機といたします。 

2.暑さ指数（WBGT 値）31 以上（参考気温 35℃以上）になれば、プレーヤー及び従業員各々に体調チェ

ックしてもらうと共に、コース内売店でクーリングブレイクを 5 分お取りいただきます。（キャディも一緒に） 

3.暑さ指数（WBGT 値）31 以上（参考気温 35℃以上）で 1.5 ラウンドを禁止といたします。 

※暑さ指数に関わらず、キャディ業務の安全供給の面から 7・8 月は 1.5 ラウンドされるお客様の最後のハー

フはセルフプレーをお願いしております。 

皆様の安全のためご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

《ドレスコードについて》 

入退場時に T シャツや、アロハシャツのような服装が散見されます。入退場時・プレー中は襟付きかつ袖

付きシャツを着用いただき、シャツの裾はズボンの中に入れていただきますようお願い申し上げます。 

またシューズに関するドレスコードについても今一度ご確認ただき、当倶楽部のドレスコードを
同伴されますゲストの方へ十分お伝えいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

《2025 年度 シニア研修会日帰りツアー》 

                                                           梶  宏昭 

梅雨が近づく 6 月 5 日（木）、東広野ゴルフ倶楽部のシニアの面々、レジェンド、猛者、腕自慢、シングル、

総勢 19 名（中安プロ、谷川課長を含む）が洲本ゴルフ倶楽部に集結し、研修会を開きました。 

ここ数年のコロナ禍において遠征は控えていましたが、そろそろということで今回比較的近くで交通の便がい

い洲本ゴルフ倶楽部という事になりました。 

久しぶりの遠征に気持ちも昂り、当日の天候も心配されましたが、絶好のゴルフ日和に恵まれて、皆さん早

くに到着され朝練をしている姿を見るとさすが東広野のメンバー、と感心させられました。 

洲本ゴルフ倶楽部は 2006 年に伝統ある関西オープン競技が開催されたコースです。開催に先立ち、大

改造されましたが、東広野ゴルフ倶楽部の設計・監修をした小林佑吉氏がその改造を監修された兵陵コー

スです。変化にとんだ距離もあり、グリーンは大きく、アンジュレーションがあり、なかなか攻略するのに大変で

した。 

熱戦の結果、島谷俊秀氏が優勝されました。彼は、洲本のメンバーでもあり、当然といえば当然ですが。お

めでとうございます。彼は過去（相当前）にインタークラブで東広野の代表として活躍されたこともある実力者

です。また今回の遠征に関して色々とお世話になりました。 

シニア研修会は毎月 1 回行っております。年々落ちる飛距離、ハンディキャップを中安プロのアドバイスや上

級者の技を盗もうと真面目にラウンドしております。プレー後の懇親会では、その時にあったルール等を意見

交換しあっています。しかしながら、シニアよりもグランド、さらにスーパーシニアの方々が増え、高齢化が進ん 

でいますが、ゴルフ場に来て、さらにクラブを手

にするとシャンとする元気な方々です。今回の

遠征にも長老の金沢 弘氏も参加され、元気

に楽しまれ、その飛距離には驚かされました。

表彰・懇親会も無事に終了。帰りは最近高速

道路の逆走に気を付けて散会となりました。 

（全員何事もなく無事帰宅されました） 

 

 

《関西ミッドアマチュアゴルフ選手権 予選》 

8 月 29 日（金）に当倶楽部にて掲題競技が開催されます。この日は貸切営業となりますので、通常のエン

トリーをお取りする事が出来ませんので予めご了承ください。 

また 8 月 20 日（水）から 8 月 28 日（木）の平日は指定練習日となっております。ご理解、ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

《理事長杯のご案内》 

掲題競技につきまして、現在競技参加受付を開始しております。 

皆様のご参加お待ちしております。 

【開 催 日】 第 1 日目：9 月 7 日（日）   第 2 日目：9 月 14 日（日） 

【参 加 資 格】 ハンディキャップインデックス 15.9 まで 

【使用ﾃｨｰﾏｰｸ】 バックティ 

【条 件】 27 ホールストロークプレー（アンダーハンディ） 

【締 切】 8 月 31 日（日）午前 12 時まで  

1                                             2 

◇倶楽部だより◇ ◇会員様寄稿◇ 

 

 

◇総務委員会だより◇ 

◇倶楽部だより◇ 

◇倶楽部だより◇ 


